Vires & V-
sus.

Armeniaca autore Dioscor. stomacho vtiliora
sunt quam Persica. Galeno verò, fructus humi-
dus est, & frigidus, vtrumque in secundo excessu.
Sunt enim hæc quoque ex genere Persicorum,
bonitate tamen nonnihil illa superantia. Neque
enim in ventriculo, vt illa, corrumpuntur, neque
acescunt, vulgò autem suauiora apparent, vnde
etiam stomacho sunt gratiora: cætera enim illis
sunt similia. Præcocia tamen quæ vocant Arme-
niacis sunt præstantiora. Quidam recentiores
medici Dioscoridis & Galeni dictæ sententiæ re-
fragantur, & ea magis quam persica in stomacho
corrumpi putant, vt tradunt Matth. & Dalech.
quod nos vniuscuiusque experientiæ dijudican-
dum relinquimus.

Oleum è nu-
cleis.

Hæmorrhoi-
des.
Vlcerum
tumor.
Aurium do-
lor.
Calculus.
Colica.

Oleum è nucleis Armeniacorum expressum,
mirificè valere tradunt inunctum ad inflamma-
tas hæmorrhoidas, & ad vlcerum tumores, ac lin-
guæ impedimenta, & pariter ad aurium dolores.
Item potum vnciarum quinque pondere, cum vi-
ni Cretici vncia, calculos pellit, & colicos iu-
uat. Reliqua vide in viribus Persi-
corum.

MVNIACVS ARBOR.

MVniacus arbor quædam (inquit Petr.
Cresc. l. 5. agricultura) similis ferè pru-
no, verum magis nodosa, cuiusque fructus est
magnitudinis communium prunorum, similis
fructuum Persicorum in forma, valde tamen odo-
riferum, & in colore aureum eius pomum: aërem
& terram desiderat, vt prunus, solum tamen so-
lum desiderat, non argillam, vel cretam. Scri-
tur semine, mensè Februario, & Martio: trans-
plantatur in se verò, pruno & persico, & forsitan
Amygdalo potest inferi. Circumfodi debet as-
siduè, & siccis temporibus irrigari, atque putrida
& arida in ea recidi, atque vt prunus formari.
Minus sunt humida poma eius quam persica, aut
pruna, magis tamen stomacho & cerebro confor-
tatiua, cum optimè matura existunt, quod eorum
color, sapor & odor apertè demonstrat.

Nos solertissimis naturalium indagatoribus
considerandum relinquimus: An Armeniaca
Malus?

PERSEA.

C A P. III.

Persea arbor
est Piro simi-
lis, in latum dif-
fusa, perpetua-
que Coma virens,
ramulis ex viridi
palescētibus. Fo-
lia Lauri latifoliae
habet, parte su-
perna uirentia,
inferiore verò ci-
nerici coloris, fir-
ma, neruis ali-
quot per obliquū
discurrentibus, o-
dore & sapore cō-
mendata, cum
adstrictione lin-
guam mordican-
tia. Flos Lauri
ferè copiosus, ra-
cematum compa-

Muniacum
arbor
Pruno si-
milis.

Persica.

Satio.

Inferio.

Descript.

Folia.

Sapor.

Flos.

Fructus
Pruni et
Piri facie.

Nucleus
cordis effi-
gie.